2
	[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

17.04.2025 № 262

	р.п. Демянск

	Об утверждении Генерального плана
Демянского муниципального округа

В соответствии со статьями 9, 24 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демянского муниципального округа, на основании протокола общественных обсуждений проекта Генерального плана Демянского муниципального округа и заключения о результатах общественных обсуждений Генерального плана Демянского муниципального округа, Дума Демянского муниципального округа:
РЕШИЛА:
1. Утвердить Генеральный план Демянского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу решения:
Думы Демянского муниципального района от 27.02.2020 № 331 «О внесении изменений в «Генеральный план Демянского городского поселения Демянского муниципального района Новгородской области»;
Совета депутатов Демянского городского поселения от 06.02.2020       № 212 «О внесении изменений в «Генеральный план Демянского городского поселения Демянского муниципального района Новгородской области»;
Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 24.12.2012      № 134 «Об утверждении Генерального плана Жирковского сельского поселения»;
Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 05.02.2016      № 34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2012      № 134 «Об утверждении Генерального плана Жирковского сельского поселения»;

аа
Совета депутатов Жирковского сельского поселения от 31.05.2016       № 56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2012       № 134 «Об утверждении Генерального плана Жирковского сельского поселения»;
Совета депутатов Кневицкого сельского поселения от 11.09.2012 № 107 «О Генеральном плане Кневицкого сельского поселения»;
Совета депутатов Лычковского сельского поселения от 21.12.2012       № 135 «О Генеральном плане Лычковского сельского поселения»;
Совета депутатов Лычковского сельского поселения от 06.02.2014        № 200 «Об утверждении внесения изменений в Генеральный план Лычковского сельского поселения Демянского района Новгородской области в части населенного пункта села Лычково»;
Совета депутатов Ямникского сельского поселения от 24.12.2012        № 140 «Об утверждении Генерального плана Ямникского сельского поселения»;
Совета депутатов Ямникского сельского поселения от 29.04.2014        № 216 «О внесении изменений в Генеральный план Ямникского сельского поселения».
3. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа, в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения.

	Глава округа А.Н. Сапогов
	[bookmark: _GoBack]Председатель Думы С.С. Русакова

image1.png